
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

N. 77 

DATA 
09-10-2015 

RISOLUZIONE RAPPORTO DI LAVORO CON LA DITTA ECOITALIA 

EVOLUTIONE SRL DI SONGOVAZZO (BG) - AFFIDAMENTO SERVIZIO 

DI PULIZIA IMMOBILI COMUNALI ALLA COOPERATIVA OFFANENGO 

SERVIZI  DAL 12.10.2015 AL 31.12.2015 - CIG : Z70169B343 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 29 del 07.02.2014, con la quale è stato 
aggiudicato l’appalto per le pulizie degli uffici e degli stabili di proprietà comunale 
alla ditta Ecoitalia Evolution srl di Songovazzo (BG), per il periodo 
01.02.2014/31.01.2016; 
 
DATO ATTO che tale servizio non è mai stato svolto secondo quanto stabilito dal 
capitolato speciale d’appalto e dal progetto tecnico presentato dalla ditta in 
sede di gara, come da contestazioni trasmesse con proprie note n. 608 del 
21.02.2014,  n.1952 del 23.05.2014, N. 2715 del 27.07.2014; 
 
RISCONTRATA la continuità dell’inadeguatezza del servizio svolto nonostante le 
contestazioni scritte, le contestazioni verbali e gli incontri con il titolare della ditta; 
 
RITENUTO pertanto provvedere ai sensi dell’art. 12 del Capitolato Speciale 
d’appalto alla risoluzione del rapporto di lavoro con la ditta Ecoitalia Evolution Srl 
di Songovazzo, con decorrenza 12.10.2015; 
 
DATO ATTO che nelle more di espletamento della procedura di gara e di 
aggiudicazione definitiva è indispensabile assicurare la continuità del servizio per 
consentire l’adeguata fruibilità e il decoro di tutti gli ambienti e quindi il regolare 
espletamento dell’attività dell’ente;; 
 
CONTATTATA a tal uopo la cooperativa Offanengo Servizi di Offanengo, la quale si 
è dichiarata disponibile allo svolgimento del servizio di pulizie uffici per il periodo 
transitorio all’epletamento di nuova gara al costo orario di €. 13,50 oltre IVA 22%; 
 
RILEVATO che: 

-  per la fornitura di che trattasi  non è stata stipulata convenzione per il 
genere, o tipo, di prestazione del bene/servizio occorrente; 

- esiste urgenza di ricorrere all’acquisizione del servizio; 



- trattasi di acquisizione di servizio disciplinata da apposito regolamento 
comunale in materia di affidamento di forniture e servizi in economia; 

- il quantitativo minimo proposto dalle ditte convenzionate con CONSIP 
supera abbondantemente le esigenze dell’Amministrazione Com.le e che 
pertanto un ricorso a tali ditte finirebbe per diventare controproducente ed 
antieconomico; 
 

 
RITENUTO pertanto di accettare il preventivo concordato con la Cooperativo 
Offanengo Servizi che comporta una spesa presunta pari ad  €. 3.500,00  IVA 22% 
compresa e riconosciuta la congruità della spesa alla luce del confronto della 
stessa con i prezzi di mercato; 
 
RICHIAMATO il vigente “Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, 
servizi e forniture in economia”; 
 
VERIFICATI  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014  si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

DETERMINA 

 
 

1) di assumere, per le motivazioni di cui alle premesse, l’impegno di spesa di €. 
3.500,00 (IVA 22% inclusa) affidando il servizio alla cooperativa Offanengo 
Servizi; 
 

2) di imputare la suddetta spesa di €. 3.500,00 all’intervento 1.01.08.03  cap. 
1160 in c/competenza, del bilancio 2015 esecutivo ai sensi di legge; 

 
3) di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà a seguito di 

liquidazione della relativa fattura ed a seguito di acquisizione con esito 
positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 
4) di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito” l’affidamento del servizio di cui al presente atto ai 
sensi del D.Lgs. 33/2013. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Trigolo,  09-10-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
21-10-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  21-10-2015  al 04-11-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


